Gallephos, Vrtica, uel Acalyphe, libro. 4. Dioscor. cap. 95.

Gallicus, ad sinistrum flans circa septentrionem. Vitruvius.

Gallinaria. Quæ græco uocabulo dicta sunt Ornithophia, & Ornithoides, nūc latina uoce appellantur Gallinaria, uidelicet, stabula gallinarū & receptacula. Col. li. 8. c. 3.

Gallinago. Lege, Scolopax.

Gallus, & Gallinaceus, uide Plin. li. 10. c. 21.

Gallos gallinaceos, Alectryonas ἀλεκτρύωνες, ὡς ἀλεκτωρες Græci uocant: quia uidelicet nos a lecto exsuscitent. Gallinas uero ἀλεκτρογίδας, ὡς ὄρνιθας. Aristophanes alektoridas qui mares sunt, alectrienas, quæ foeminæ. Alectronas uero utrūq; continere. In Comœdia nubium, inueniuntur & pro maribus alektorides accepti, ut inquit Athenæus. Sed & iubas, & capillum Græci ἀλεκτρογίδας appellat. Et Persæ suos quoq; ceruos hoc significant nomine.

Gallia muscata, describitur ab Nicolao inter Electaria confortantia, & preciosa.

Gallina. De Gallinis gallinaceis, & eorum iuuamentis, Dioscor. lib. 2. Plin. lib. 37. cap. 10. lib. 11. cap. 7. lib. 29. cap. 4.

Gallinarum multa genera Barbarus in Collario distinguit. Sunt enim Cortales, et Villaticæ, siue ut ipse uocat, Cortalles. Itē Rusticulæ mansuetæ.

G A

Gallinas Adianas, siue Adiaticas, Chrysippus exiguae intelligit.

Gallinæ Cortales. Lege, Cortalis.

Gallinæ grandes, uariæ, Meleagrides appellatae a Græcis.

Gallinæ Medicæ, a Media, quasi Mediæ, generi uillatico adscriptæ: propter magnitudinem in Italiam translatæ. Varro.

Gallinæ Meleagrides, paruo capite ad proportionem corporis, & glabro: crista carnea, sed rotunda, & prædura, quæ pixilli modo promineat, colore ligni, ab ore ad malas caruncula prominente, sed rubrior quam sit gallinaceo generi. Hoc Gallinarum genus, inquit Plinius lib. 10. cap. 26. Gilbarum uarijs sparsum plumis, quæ non uissimè sunt peregrinarum auium, in mensas receptæ, propter ingratum virus. Verum Meleagri tumulus nobiles eas fecit. Meminit earum etiam Aelianus.

Gallinæ Aphricanæ, quas plæricq; Numidicas esse dicunt, cū sint Meleagridi similes, nisi quod rutilam cristā capite gerunt, quæ est in Meleagridē cerulea. Trāquillus sentiens, cū Columella, separat Meleagrides a Numidicis. Varro autem ecōtrario, easdem reuera dicit esse.

Gallinæ Numidicæ quæ sint, lege in dictione, Gallinæ Aphricanæ.

Gallinæ Pumiles, a Græcis ράροι, id est, paruae uocantur.

Gallinæ Rusticæ, non dissimiles Villaticis, quæ per aucupem decipiuntur, & in insula appellata Gallinaria in mari Ligustico maxime abundant.

Gallinago, colore Attage, rostro oblongo, cursu celeri, hominē maxime diligit, capitum inter sepes hortorum, et uinearū, uulgo Gallinella. Aelianus.